



Universidade Federal do Acre

Pró- Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

ADENDO Nº 01 AO EDITAL PROPEG Nº 26 DE 31 DE AGOSTO DE 2022

A Universidade Federal do Acre (UFAC), por meio da Pró- Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e da Coordenação do Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática regido pelo Edital PROPEG Nº 26/2022, vem por meio desta, tornar público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** referente ao Edital PROPEG Nº 26/2022, conforme a seguir:

1. No Anexo 1 – QUADRO DOCENTES E DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Onde se lê: TOTAL DE VAGAS (Ensino de Ciências): 08

Leia-se: TOTAL DE VAGAS (Ensino de Ciências): 09

2. No Anexo 1 – Ensino de Matemática em Temas de Pesquisa, docente Dr^a. Salete Maria Chalub Bandeira, item 3)

Onde se lê: 3) Uso de Jogos/ gamificações

Leia-se: 3) Uso de Jogos/ gamificações

3. No Anexo 2 - ROTEIRO PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA

Onde se lê: O projeto deve ter no mínimo 5(cinco) e no máximo 20 (dez) páginas

Leia-se: O projeto deve ter no mínimo 5(cinco) e no máximo 10 (dez) páginas

Rio Branco, AC 01 de setembro de 2022

Prof^a. Dr^a. Margarida Lima de Carvalho
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof^a. Dr^a. Salete Maria Chalub Bandeira
Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática